TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 332/LĐLĐ

V/v hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ 5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày 07 tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

- Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn số 2051-CV/TU ngày 29/7/2024 của Tỉnh ủy về việc

Tham gia hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

lần thứ 5;

Căn cứ Công văn số 3099/UBND-VX, ngày 06/8/2024 về triển khai hưởng

ứng Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ 5;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực lần thứ 5 bằng hình thức phù hợp đến toàn thể cán bộ, đoàn viên,

công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị biết để hưởng ứng Giải

báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ 5, năm 2024 - 2025

(sau đây gọi tắt là Giải báo chí).

(Có Thể lệ gửi kèm)

2. Phối hợp, tạo điều kiện để các phóng viên, cán bộ, công chức, viên chức,

đảng viên và Nhân dân viết bài (nếu có nhu cầu) về đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực để tham gia Giải báo chí, góp phần đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền về các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo

cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-08-07T16:36:35+0700

		2024-08-07T16:47:17+0700